[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
       От 19.10.2021г. № 248
       с. Черный Яр

О внесении изменений в

Постановление администрации

МО «Черноярский район»

от 03.10.2014г № 282

         В соответствии с решением Совета муниципального образования «Черноярский район» от 18.02.2021г. № 3 «О внесении изменений в решение Совета МО «Черноярский район» от 24.12.2020 г. № 50 «О бюджете  муниципального образования «Черноярский район» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», решением Совета муниципального образования «Черноярский район» от 24.12.2020г. № 50 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», постановлением  администрации  МО «Черноярский район»  от 24.12.2020г. № 235 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Черноярский район» Астраханской области», распоряжением администрации МО «Черноярский район» от 28.08.2014г №183-р «О перечне муниципальных программ муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области, администрация  МО «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в муниципальную программу  «Управление муниципальными финансами Черноярского  района», утвержденную  постановлением администрации МО «Черноярский район» от  03.10.2014г № 282 (далее Программа), следующие изменения:

1.1
 Паспорт Программы изложить в новой редакции:

Наименование муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Черноярского района»

Основание для разработки программы
Распоряжение администрации МО «Черноярский район» от 28.08.2014 г. № 183-р «О перечне муниципальных программ муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области

Основные разработчики муниципальной программы
Отдел финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район»

Координатор муниципальной программы
Отдел финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район»

Муниципальный заказчик (муниципальные заказчики)
Отдел финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район»

Исполнители муниципальной программы
Отдел финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район»

Подпрограммы муниципальной программы (в том числе ведомственные целевые программы, входящие в состав муниципальной программы)
Подпрограмма:  «Управление муниципальными финансами Черноярского района»: ВЦП 1 «Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов Черноярского района»; ВЦП 2 «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района»

Цели муниципальной программы
Обеспечение финансовой стабильности и эффективное управление государственными и  муниципальными финансами,  муниципальным долгом МО «Черноярский район», повышение устойчивости бюджетов поселений МО «Черноярский район», выравнивание финансовых возможностей поселений МО «Черноярский район» по осуществлению органами  местного самоуправления  полномочий по решению вопросов местного значения, поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению сбалансированности бюджетов  поселений МО «Черноярский район».

Задачи муниципальной программы
1.Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы МО «Черноярский район»;

2.Развитие внутреннего финансового контроля;

3.Эффективное управление муниципальным долгом;

4.Развитие информационной системы управления муниципальными финансами с учетом открытости информации о результатах финансовой деятельности;

5.Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов поселений МО «Черноярский район»;

6.Повышение качества управления финансами.

Сроки и этапы реализации муниципальной программы
2015-2023 годы. Этапы реализации программы не выделяются.

Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет 210 187,9 тыс. рублей, в том числе

2015 год –23 965,4 тыс. руб.

2016 год –21 697,5 тыс. руб.

2017 год –21 409,8 тыс. руб.

2018 год –23 516,3 тыс. руб.

2019 год –23 656,0 тыс. руб.

2020 год –23 555,3 тыс. руб.

2021 год –27 053,8 тыс. руб.

2022 год –22 682,3 тыс. руб.

2023 год –22 651,5 тыс. руб.»

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет:

ВЦП 1. «Обеспечение эффективного управления системой муниципальных финансов МО «Черноярский район» - 208 618,3 тыс. рублей, в том числе

2015 год – 23 841,8 тыс. руб.

2016 год – 21 559,1 тыс. руб.

2017 год – 21 257,6 тыс. руб.

2018 год –23 351,9 тыс. руб.

2019 год –23 478,4 тыс. руб.

2020 год –23 363,5 тыс. руб.

2021 год –26 846,6  тыс. руб.

2022 год –22 475,1  тыс. руб.

2023 год –22 444,3  тыс. руб.»

ВЦП 2. «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района» - 1 569,6 тыс. рублей, в том числе

          2015 год – 123,6 тыс. руб.

          2016 год – 138,4 тыс. руб.

2017 год – 152,2 тыс. руб.

2018 год – 164,4 тыс. руб.

2019 год – 177,6 тыс. руб.

2020 год – 191,8 тыс. руб.

        2021 год – 207,2 тыс. руб.

  2022 год – 207,2 тыс. руб.

2023 год – 207,2 тыс. руб».

Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности бюджета образований МО «Черноярский район»;

2.  Повышение качества управления муниципальными финансами;

3.   Соблюдение требований бюджетного законодательства;

4. Обеспечение приемлемого и экономически обоснованного объема и структуры муниципального долга;

5. Эффективная организация внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляемого в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

6. Обеспечение открытости и прозрачности деятельности  Отдела  финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район».

Система организации контроля за исполнением муниципальной программы
Отдел финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район» ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом отчетного года, предоставляет отчет о ходе реализации муниципальной программы и эффективности использования бюджетных ассигнований по установленной форме в отдел экономического развития администрации МО «Черноярский район».

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  Программы изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  составляет 210 187,9 тыс. рублей, в том числе

2015 год –23 965,4 тыс. руб.

2016 год –21 697,5 тыс. руб.

2017 год –21 409,8 тыс. руб.

2018 год –23 516,3 тыс. руб.

2019 год –23 656,0 тыс. руб.

2020 год –23 555,3 тыс. руб.

2021 год –27 053,8 тыс. руб.

2022 год –22 682,3 тыс. руб.

2023 год –22 651,5 тыс. руб.»

  Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет:

ВЦП 1. «Обеспечение эффективного управления системой муниципальных финансов МО «Черноярский район» - 208 618,3 тыс. рублей, в том числе

2015 год – 23 841,8 тыс. руб.

2016 год – 21 559,1 тыс. руб.

2017 год – 21 257,6 тыс. руб.

2018 год –23 351,9 тыс. руб.

2019 год –23 478,4 тыс. руб.

2020 год –23 363,5 тыс. руб.

2021 год –26 846,6  тыс. руб.

2022 год –22 475,1  тыс. руб.

2023 год –22 444,3  тыс. руб.»

ВЦП 2. «Реформирование муниципальных финансов Черноярского района» - 1 569,6 тыс. рублей, в том числе

         2015 год – 123,6 тыс. руб.

         2016 год – 138,4 тыс. руб.

2017 год – 152,2 тыс. руб.

2018 год – 164,4 тыс. руб.

2019 год – 177,6 тыс. руб.

2020 год – 191,8 тыс. руб.

       2021 год – 207,2 тыс. руб.

  2022 год – 207,2 тыс. руб.

2023 год – 207,2 тыс. руб».

           1.3. Раздел «Объемы финансирования ведомственной целевой программы» ведомственной целевой программы 1 изложить в новой редакции:

2015 год – 23 841,8 тыс. руб.

2016 год – 21 559,1 тыс. руб.

2017 год – 21 257,6 тыс. руб.

2018 год –23 351,9 тыс. руб.

2019 год –23 478,4 тыс. руб.

2020 год –23 363,5 тыс. руб.

2021 год –26 846,6  тыс. руб.

2022 год –22 475,1  тыс. руб.

2023 год –22 444,3  тыс. руб.»

           1.4. Раздел «Объемы финансирования ведомственной целевой программы» ведомственной целевой программы 2 изложить в новой редакции:

         2015 год – 123,6 тыс. руб.

         2016 год – 138,4 тыс. руб.

2017 год – 152,2 тыс. руб.

2018 год – 164,4 тыс. руб.

2019 год – 177,6 тыс. руб.

2020 год – 191,8 тыс. руб.

       2021 год – 207,2 тыс. руб.

  2022 год – 207,2 тыс. руб.

2023 год – 207,2 тыс. руб».

2.
Перечень мероприятий (направлений) муниципальной Программы

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3.
Начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район" (О.В. Суриковой) разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района, начальника отдела финансов и бюджетного планирования администрации  МО «Черноярский район» Л.В. Степанищеву.

Глава Администрации  района                                            Д.М. Заплавнов